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Дизайнер                      Топольская О.В.
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Ведомость  чертежей 

Лист Наименование

Примечание

1

Общие данные. Ведомость чертежей

2

Функциональная концепция помещений

3-4

Концепция  зонирования.

5

План  с расстановкой мебели

6

План  с расстановкой электроарматуры

7 План  потолка

8

План  с расстановкой светильников и схемы включения

9

Спецификация светильников. Спецификация электроарматуры.

10-13

Вестибюль (зона регистрации). Визуализация

14-16

Пресс-кафе. Визуализация

17-20

Многофункциональная зона. Визуализация

21-26

Абонемент. Визуализация

27

Центр открытого доступа. Визуализация

1. Данный альбом смотреть вместе с альбомами 10-2019-АИ.2, 10-2019-АИ.3.

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

Лист Листов

1П

Стадия

Общие данные. Ведомость чертежей

ТопольскаяАрхитектор 11.2019

10-2019-АИ.1

Дизайн-проект интерьера

Центральной библиотеки им. М.Е.Салтыкова-Щедрина

Центрального округа

Дизайн-концепция

Состав проекта

Альбом
Наименование

Примечание

1
Дизайн-концепция

2

Архитектурные решения

3 Мебель
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1. Подробно см. альбом 10-2019-АИ.3 Мебель.

Лист

Функциональная концепция помещений

Стадия Листов

2

10-2019-АИ.3

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П



Лист

Концепция  зонирования.

Стадия

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П

АБОНЕМЕНТ

ПРЕСС-КАФЕ

ВЕСТИБЮЛЬ

(ЗОНА

РЕГИСТРАЦИИ)

ХОЛЛ

ЦЕНТР

ПРАВОВОГО

ИНФОРМИРОВАНИЯ

ЦЕНТР

ОТКРЫТОГО ДОСТУПА

МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНАЯ

ЗОНА

3
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Лист

Концепция  зонирования.

Стадия

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П 4
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УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Утро

1

2

5

4

3

6

7

День

Вечер

Выходные дни

Работа с книгой

Работа с книгой

Квесты, квизы

ЛЕКЦИИ

Собрание
городских
активистов

Встреча молодежного
историко-философского
клуба «Диалог»

Встреча книжного клуба

Встреча поэтического клуба

Паблик-толк с
известным
новосибирцем

Консультации юриста

работа с системой
«Консультант +»

ЗОЖ, игры в настольный
 теннис

Регистрация читателей,
информационные услуги,
услуги ксерокопирования,
показы видеоматериалов,
просмотр выставок

Курсы компьютерной грамотности
для пенсионеров,

предоставление открытого
 доступа в Интернет,

Индивидуальные консультации
по работе в Интернете, с

персональными устройствами
работа с НЭБ

Кружок по изучению
математики и информатики

Чтение, изучение выставок, прослушивание грампластинокбиблиографические
обзоры

Чтение, настольные игрыЧтение, работа с персональными
устройствами, работа

фрилансеров, индивидуальная
работа с книгой, знакомство с
периодическими изданиями.

Шахматный клуб
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Лист

План  с расстановкой мебели

Стадия Листов

5

10-2019-АИ.3

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П

Экспликация помещений

1

2

5

4

3

6

7

Номер

п/п

Наименование

Площадь,

м2

1

Вестибюль (зона регистрации)

72.80

2 Холл 34.40

3

Пресс-кафе

25.10

4

Центр открытого доступа

51.40

5

Многофункциональная зона

136.70

6 Абонемент 109.20

7

Центр правового информирования

6.20

Общая площадь библиотеки
435.80

1. Подробно см. альбом 10-2019-АИ.3 Мебель.

ВХОД
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Лист

План  с расстановкой электроарматуры

Стадия Листов

6

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П

План  с расстановкой

электроарматуры

Условные обозначения

+0,300

розетка 4 шт.

2 рамки на 2 поста

Фрагмент 1

от ур.ч.п.

дублирующий выключатель

выключатель трехклавишный

Фрагмент 1

Фрагмент 1

розетка 220 V

1. Все розетки, кроме указанных, устанавливать на высоте 0,3 м от ур.ч.п., выключатели на высоте

1,00 м от ур.ч.п.

2. Спецификацию электроарматуры см. на л.9.

3. Все выводы и розетки заземлить.

4. Существующие розетки и выключатели заменить на серию Lezard Rain,цвет белый. Количество

уточнить по месту.

5. К миниколоннам кабель проложить в подготовке пола в кабельных каналах.

розетка 3 шт.

рамка на 3 поста

Фрагмент 1

+0,300

от ур.ч.п.

миниколонна 1-сторонняя

1
7
5
0

розетока на высоте 1500 мм от ур.ч.п.

2
9
0
0

7
0
0

2
4
0
0

1800

9
0
0

2
0
0

130030002100

5
0
0

2
0
0

1
9
0
0

7
0
0

2000 1600

5690

Фрагмент 1

установить на h=1,70 м

от ур.ч.п.

1
4
5
0

1800

1

2

5

4

3

6

7

1900

5
5

0

1
9
0
0

3
7
0

2
1

0
0

1500

2800

3900

2
6
0
0

2
1
0
0

8200

5300

2
8
0

0

190012001200

1
0
0
0

7
0
0

5
0

0
1
2
0
0

Фрагмент 2

Фрагмент 1

h=2,50 м

7
5
0
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Лист

План  потолка

Стадия Листов

7

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П

8
0
0

1
9
5
0

1
9
5
0

8
0
0

1700 2700 2700 2700 2700 2700 2700 1700

3400 1400 600

1
5
0
0

6
0
0

1
9
3
0

2
2
5
0

2
0
0
0

4450 850 41001450

2
4
0
0

2
7
5
0

1

6 шт.

1

4 шт.

1

7 шт.

План  потолка

Условные обозначения

существующий подвесной потолок Армстронг

600х600, белый, со встроенными светильниками

подвесной светодиодный светильник

L=1250 мм, высота подвеса 1000 мм

подвесной светодиодный светильник с

периметральной засветкой 1200х1200х83,

высота подвеса 1600 мм

подвесной светодиодный светильник с

периметральной засветкой 775х775х83,

высота подвеса 1300 мм

подвесной светодиодный светильник с

периметральной засветкой 1200х340х83,

высота подвеса 1100 мм

2

3

24

24 3

1

2

3

4

1. Спецификацию светильников см. на л.9.



Условные обозначения
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Лист

План  с расстановкой светильников и

схемы включения

Стадия Листов

8

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П

План  с расстановкой

светильников и схемы включения

существующий подвесной потолок Армстронг

600х600, белый, со встроенными светильниками

подвесной светодиодный светильник

L=1250 мм, высота подвеса 1000 мм

подвесной светодиодный светильник с

периметральной засветкой 1200х1200х83,

высота подвеса 1600 мм

подвесной светодиодный светильник с

периметральной засветкой 1200х340х83,

высота подвеса 1100 мм

дублирующий выключатель

выключатель трехклавишный

подвесной светодиодный светильник с

периметральной засветкой 775х775х83,

высота подвеса 1300 мм
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Спецификация светильников

1. План  потолка см.л.7. План  с расстановкой электроарматуры см.л.6

2. Перед заказом дверей все размеры уточнить по месту.

3. Материалы и оборудование могут быть заменены на аналогичные по внешнему виду,

техническим характеристикам и качеству. Все замены необходимо согласовать с

проектировщиком.

Лист

Спецификация светильников.

Спецификация электроарматуры.

Стадия Листов

9

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П

Номер

п/п

Наименование Колич.

Примеч.

1
Розетка 220V Lezard Rain,цвет белый

45

2
Выключатель одноклавишный Lezard Rain,цвет белый

1

3

Выключатель одноклавишный проходной Lezard

Rain,цвет белый

2

4

Выключатель трехклавишный Lezard Rain,цвет белый

1

5

Рамка для розеток, выключателей, 1 пост, Lezard

Rain,цвет белый

11

6

Рамка для розеток, выключателей, 2 поста, Lezard

Rain,цвет белый

10

7

Рамка для розеток, выключателей, 3 поста, Lezard

Rain,цвет белый

6

8

миниколонна 1-сторонняя, 5 модулей 270х70х60,

алюминий, цвет серый

11

Условное

обозначение

Спецификация электроарматуры

Номер

п/п

Условное

обозначение

1

2

3

4

Наименование Колич. Ссылка

Подвесной светодиодный

светильник SOFT LED Wite

120х6. 1252х60х60, белый

корпус. Высота подвеса 1000

мм

17

https://www.nowodvorski-

online.ru/catalog/svetilniki

/podvesnoy_svetilnik_now

odvorski_soft_led_9547/

Подвесной светодиодный

светильник с периметральной

засветкой Cube 4000К Т70 220

V/ Св-к LED 1200х1200х83мм,

высота подвеса 1600 мм

3

http://bosma.ru/peremitral

nie/

Подвесной светодиодный

светильник с периметральной

засветкой Cube 4000К Т70 220

V/ Св-к LED 775х775х83мм,

высота подвеса 1300 мм

2

http://bosma.ru/peremitral

nie/

Подвесной светодиодный

светильник с периметральной

засветкой Cube 4000К Т70 220

V/ Св-к LED 1200х340х83мм,

высота подвеса 1100 мм

2

http://bosma.ru/peremitral

nie/

Эскиз

Номер

п/п

Д1

Д2

Д3

Наименование

№ помеще

ния

Колич.

Дверь глухая

звукоизолирующая левого

открывания, ламинированная,

размер блока 2100х800, с

наличниками и замком. Цвет

белый

1 1

Дверь глухая правого

открывания, с порогом,

демплером, ламинированная,

размер блока 2100х700, с

наличниками, замком. Цвет

белый

1 2

Дверь остекленная, нижняя

часть глухая, правого

открывания, размер блока

2100х900, с наличниками и

замком. Цвет белый

6 1

Спецификация дверей

2
1

0
0

800

700

2
1

0
0

900

Эскиз

2
1

0
0



С
о
г
л

а
с
о
в
а
н
о

И
н
в
.
 
N

°
 
п
о
д
л

.
П

о
д
п
.
 
и
 
д
а
т

а
В

з
а
м

.
 
и
н
в
.
 
N

°

ФорматКопировал А3

Лист

Вестибюль (зона регистрации).

Визуализация

Стадия Листов

10

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П
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Лист

Вестибюль (зона регистрации).

Визуализация

Стадия Листов

11

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П
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Лист

Вестибюль (зона регистрации).

Визуализация

Стадия Листов

12

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П
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Лист

Вестибюль (зона регистрации).

Визуализация

Стадия Листов

13

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П
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Лист

Пресс-кафе. Визуализация

Стадия Листов

14

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П
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Лист

Пресс-кафе. Визуализация

Стадия Листов

15

10-2019-АИ.1

Изм.

Кол.уч.

Лист
N док

Подпись
Дата

П
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